
  

 
1 

 

 

  Jule-         

Nyhedsbrev 

SFO 

Falkenborg 

 

 
 

December 

2023 

  

 

 

Kære forældre! 
 

Det sørme, det sandt december. 

Så nærmer den søde juletid sig med hastige skridt og juleferien banker snart 

på døren, sidste dag i skolen er 15. december, herefter starter juleferien og 

varer frem til 4. januar, hvor skolen starter igen. 

Det er derfor tid til årets sidste SFO nyhedsbrev. 

 

  
 

 

Året der er gået har budt på; 

 
• Nye faste voksne i SFO´en – Maria, Sofie og Tobias 

• Nye søde børn og forældre (miniSFO 1. maj) 

• Et nyt miniSFO-område/lokale med masser af nyt legetøj, også til glæde 

for de større børn i SFO-tid. 

• En rigtig hyggelig og vellykket majfest 

• Nyt legetøj i SFO´en – magneterne er stadig et hit, sandet er sluppet op 

og plus-plusserne kan også samle en gruppe børn. 

• Omplacering af værksteder - Nålepuden og Perler 

• Behovspasning på Græse Bakkeby SFO 

• Et stort robotprojekt i vådrummet og udstilling i caféen 

• En halloween-uhygge-eftermiddag. 

• Marianne´s gode opskrift på morgenboller i morgenSFO. 

• Fodboldturneringer i hallen og samarbejde med klub Mix. 

 

 

Vi glæder os til at finde på nye sjove tiltag og arrangementer i det nye år. 
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Digital dannelse og leg 

 
Personalet i SFO´en har været på et lille uddannelsesforløb, ”Digital dannelse 

og leg”, som et praksisnært kompentenceløft, støttet af Tryg-fonden. 

Forløbet gav personalet nogle ideer til at støtte børn i deres adfærd på nettet 

og understøtte sunde fællesskaber og kulturer dér. Samtidig fik de kendskab 

til børnenes spilleadfærd på nettet, så de er i stand til at udvikle og 

gennemføre lege, der tager afsæt i digitale spil. Derved bliver børnenes 

aktivitet på nettet en katalysator for nye sunde, aktive og fysiske 

fællesskaber i SFO-tiden, som har appel til mange børn, der ellers er i risiko 

for at forblive inaktive.  

 

Vores digitale retningslinjer i SFO 

 

Der er Ipad-tid hver fredag fra kl. 15.00 til man bliver hentet/skal hjem. Her 

må man medbringe egen skole-Ipad til at spille på og det foregår kun i 

caféen. Der må ikke medbringes egne Ipads eller mobiltelefoner til at spille 

på, da vi ikke kan styre hvilke spil, de har adgang til. Det er kun spil på 

Ipadén, der er tilladt og ikke youtube. 

Da 0. årgang ikke har Ipads endnu, har vi besluttet, at de kan låne SFO-Ipads 

til at spille på til Ipad-tid. Disse Ipads er ved at blive opdateret af IT-Per. 

Ipads skal så vidt muligt være opladt hjemmefra. Vi har ikke Ipad-tid i 

morgenSFO. 

 

Mobiler og smartwatches 
I SFO-tid skal børnene ikke bruge mobiler, Ipads eller smartwatches, de skal 

lege og skabe relationer med deres kammerater, fordybe sig i værksteder og 

blive hentet af far eller mor.  

Al kommunikation mellem børn og forældre og personale skal foregå over 

caféens telefon eller aula komme gå. 

Legeaftaler skal helst laves på forhånd, eller hvis den ene forældre er kommet 

for at hente. 

Vi inddrager mobiler, Ipads, smartwatches, hvis de benyttes i SFO-tid.  

 

Hvis I vil i kontakt eller lave aftaler med jeres børn, bedes I ringe til caféen; 

47 35 20 96 
Henteaftaler, selvbestemmer, gåhjem-tider eller legeaftaler  skal indtastes i 

aula komme gå. Vi hjælper jeres børn med at gå hjem til tiden. 

Vi opfordrer jer som forældre at foretage jeres telefonopkald og samtaler til 

et andet tidspunkt end når I henter jeres børn. 
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Eftermiddagsmad 

 
Vi opfordrer alle til at give deres børn eftermiddagsmad med. Vi oplever i 

stigende grad, at mange børn er sultne om eftermiddagen og spørger efter 

mad. Det er kun om onsdagen der er sund snack til børnene i forbindelse med 

”børn i sund balance”. Giv dem gerne noget med der mætter; brød, frugt etc. 

 

 

 

Garderobe 

I bedes tjekke op på jeres barns garderobe! Udskift efterårsovertøjet til 

vinterovertøj.                

Det er meget vigtigt, at børnene har nok skiftetøj i deres kasser, tjek 

venligst efter.   

Der skal være 2 ekstra sæt tøj, der passer i størrelsen og masser af strømper. 

Et par hjemmesko med navn i vil også være en god ide, da der ofte kan være 

vådt og koldt på gulvet. 

HUSK at tømme garderoberne (ikke kasserne), 

når I går på juleferie fredag d. 15/12. 

 

https://mummum.dk/opskrifter/frokost/madpakke/
https://mummum.dk/opskrifter/frokost/madpakke/
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Julebageri 

 
Marianne bager hendes skønne julesmåkager 3 tirsdage i træk med start i 

uge 48. Nogle af børnene er med til at bage i køkkenet i caféen. 

 

 

 

 

Julefest 

 

Vi holder julefest onsdag d. 13. december, alle er velkomne fra kl. 15. Der 

serveres æbleskiver og saftevand og kaffe, mens vi venter på, at de skønne 

luciabørn vil synge og gå Lucia. Til slut synger vi en fælles julesang i caféen. 

Vi glæder os til at se jer. 

 
        

Licens 

https://mummum.dk/opskrifter/soede-sager/smaakager/julesmaakager/
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Personale 

 

Siden sidste nyhedsbrev har vi sagt farvel til Jakob, som var på 3. årgang.  

Måske har I oplevet, at vi i en periode har løbet stærkt i SFO´en da vi har 

været færre personale, men vi er blevet hjulpet godt af vores gode faste 

vikarer Mille og Elvira. Mohammad som læser til lærer og er en gammel fast 

vikar kommer også og hjælper til i SFO´en engang imellem. 

En god nyhed er, at Tobias, som har arbejdet på skolen de sidste 7,5 år og 

været vikar i SFO´en, er blevet fastansat på skolen og i SFO´en, det er vi 

meget glade for. 

Georg kommer tilbage efter barsel til februar. 

Bettina er stadig på uddannelse og kommer tilbage efter sommerferien. 

Nyt ansigt i SFO´en er Rikke, der er i virksomhedspraktik, Rikke er i SFO 

mandag, onsdag og fredag og er i de kreative værksteder. 

 

 

Juleferie 

Vi har behovspasning i juleferien, hvor vi er på egen matrikel.   

Vi glæder os til at hygge om de søde børn, der skal være i SFO.                                                                     

Personalet og vikarerne finder på noget sjovt at lave med børnene. 

I uge 52 er vi sammen med børn og voksne fra Græse Bakkeby og Ådalens 

skole. 

Vi håber, at I vil meddele, hvis i ikke benytter behovspasning alligevel, så vi 

ikke bruger unødige personaleressourcer. 
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Vi ønsker alle børn & forældre en rigtig skøn juleferie,  

en dejlig jul til dem, der holder jul  

samt et festligt og lykkebringende Nytår. 

Vi glæder os til at se jer i det nye år.  

Skolen starter igen torsdag d. 4/1-23.  

Der er SFO-pasning 2. og 3. januar for de tilmeldte. 

 

 
 

 

De bedste hilsener fra personalet - SFO Falkenborg; 

 

Maria, Tobias, Sofie, Marianne, Yusuf & Susanne 
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